ipsam eius imaginem gerat, cum verba consecrationis enuntiat.³

[110] Christianum ergo sacerdotium est sacramentalis indolis, sacerdos est signum, cuius quidem supernaturalis efficacia ordinatione accepta obtinetur, at signum, quod percipi oportet,¹ cuiusque significationem fideles facile dignoscant. Tota enim sacramentorum oeconomia in signis naturalibus fundatur, quae vim significandi habent cum hominum animo concinentem: “signa sacramentalia”, ut ait S. Thomas, “ex naturali similitudine repraesentant.”²

Eadem autem naturalis similitudo exigitur circa personas, quae circa res: cum enim repraesentare oportet sacramentaliter Christi agendi modum in Eucharistia, non haberetur haec naturalis similitudo, quae inter Christum eiusque ministrum postulatur, nisi partes a viro agerentur: secus difficile in eodem ministro imago Christi perspiceretur; siquidem Christus ipse fuit et permanet vir.

Sine dubio totius generis humani mulierum aequae ac virorum primogenitus est Christus: unitatem peccato fractam ita reparavit, ut iam non sit Iudaeus neque Graecus, non sit servus neque liber, non masculus et femina: omnes enim unus sunt in Christo Iesu [cf. Gal 3:28]. Attamen Verbum incarnatum est secundum sexum virilem; quae quidem res in facto innititur, quod, nedum excellentiam quandam viri super mulierem importet, ab oeconomia salutis seiungi non potest: etenim id cum universo consilio Dei consonat—sicut a Deo est revelatum—cuius nucleus est Foederis mysterium....

[113] Quicumque praedictis rationibus obsequi voluerit, melius intellet, quam iustis de causis Ecclesia hoc modo se gesserit; ex iis denique controversiis, quae nostra aetate ortae sunt, utrum mulieres ordinationem recipere valeant necne, christiani incitari se sentiant, ut mysterium Ecclesiae perscrutentur, naturam et significationem episcopatus et presbyteratus pressius investigent, item genuinum insignemque discernant locum sacerdotis in baptizatorum communitate, cuius

of Christ, to the point of being his very image, when he pronounces the words of consecration.³

The Christian priesthood is therefore of a sacramental nature: the priest is a sign, the supernatural effectiveness of which comes from the ordination received, but a sign that must be perceptible¹ and that the faithful must be able to recognize with ease. The whole sacramental economy is in fact based upon natural signs, on symbols imprinted upon the human psychology: “Sacramental signs”, says St. Thomas, “represent what they signify by natural resemblance.”²